
 
 

 

 

 
Prot.  n. 4092/IV.2 del 15 luglio 2022 

 

        All’Albo on line – Sito web 

Agli Atti 

 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.  

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”  CUP: E79J22000230006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n.  AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 per la “Realizzazione di ambienti e 

laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica; 

VISTA la candidatura n. 1075210 del 15/01/2022 con la quale l’Istituto Comprensivo Campli ha richiesto il 

finanziamento del progetto FESR REACT EU – “Realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologica”; 

VISTA la nota Ministro dell’Istruzione AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 di formale autorizzazione del 

progetto,  assunta a protocollo interno n. 4005/IV.2  del 05/07/2022; 

VISTO  l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

ACQUISITE le delibere degli OO.CC., in particolare la delibera del Consiglio di Istituto di partecipazione al 

progetto del 26 maggio 2022, n. 77; 

RILEVATA la necessità di assumere in bilancio la somma autorizzata 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio, per l’E.F. 2022, dei finanziamenti relativi al seguente progetto 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo autorizzato progetto 

   13.1.3A  

 

13.1.1A-FESRPON-AB-2021-108 Edugreen: laboratori di 
sostenibilit per il primo 
ciclo  

 

€ 25.000,00  

 



 
 

 

 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti: 

 nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 02 “Finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) e 

imputati alla Voce 02 “Fondi Europei di Sviluppo Regionale (FESR), sottovoce “PON Per la Scuola 

(FESR) – REACT EU (liv. 3) del Programma Annuale 2022 per un importo pari ad € 25.000,00; 

 nelle SPESE  Modello A,  Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv.2), specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo - Avviso 50636/2021”  per €  25.000,00 . 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Antonietta Di Taranto 

(firmato digitalmente) 

 


		2022-07-18T14:55:12+0200




